
ACUERDOS ACTA SESION ORDINARIA Nº 90 DEL 23 JUNIO 2011 

DEL Nº 564 AL Nº 570 

 

ACUERDO Nº 564: CON EL VOTO A FAVOR DEL SR. ALCALDE Y LA UNANIMIDAD DE LOS SRES. 
CONCEJALES PRESENTES SE APRUEBA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PRESENTADA POR EL 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN MUNICIPAL SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE 

MODIFICACION PRESUPUESTARIA  JUNIO  2011 
INGRESOS: 

a) Por mayores ingresos se aumentan: 
Subt.   Item    Asig.                     DENOMINACION                                                             MONTO   $ 
05       03       002     DE LA SUBSEC.DESARROLLO REGIONAL                45.103.196.- 
05       03       003     DE LA SUBSEC. DE EDUCACION                                      23.168.125.- 
15       00       000     SALDO INICIAL DE CAJA                                                           158.952.365.-  
             TOTAL DISPONIBLIDAD                                227.223.686.- 
EGRESOS: 

b) Por mayores gastos se aumentan: 
Subt.    Item  Asig.                   DENOMINACION                                                                   MONTO   $ 

21         01      001              SUELDOS Y SOBRESUELDOS       44.151.475.- 
21         02      001              SUELDOS Y SOBRESUELDOS                                                      6.300.500.- 
21         03      004             REMUNERACIONES CODIGO DEL TRABAJO                          20.100.500.- 
21         03      005             SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS                                                      5.000.000.- 
22        04       001              MATERIALES DE OFICINA                                                       30.101.490.- 
22        11       002              CURSOS DE CAPACITACION                                                     1.000.000.- 
22        11       999              OTROS SERVICIOS PROFESIONALES                                    33.500.400.- 
23        01       004              DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES                                     23.168.125.- 
29        03       000              VEHICULOS                                                                               45.103.196.- 
29        05       001      MAQUINAS Y EQUIPOS                                                        3.298.000.- 
29        05       999              OTRAS                                                                                          1.000.000.- 
29        06       001              EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS                 10.500.000.- 
29        06       002              EQUIPOS DE REDES INFORMATICOS                                      1.000.000.-            
29        99       000   OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS          3.000.000.- 
                               TOTAL  IGUAL  A  DISPONIBILIDAD                                 227.223.686.- 
TOTAL INGRESOS:  227.223.686.- 
TOTAL EGRESOS:                  227.223.686.- 
SALDO    ----0---- 
 
ACUERDO Nº 565: CON EL VOTO A FAVOR DEL SR. ALCALDE Y LA UNANIMIDAD DE LOS SRES. 
CONCEJALES PRESENTES SE APRUEBA OTORGAR UNA SUBVENCION DE $ 200.000 A LA 
AGRUPACION DE PADRES SCOUT  IMPEESA PERSONALIDAD JURIDICA Nº 474 VIGENTE AL 12 
DE JUNIO DE 2012.  
ACUERDO Nº 566: CON EL VOTO A FAVOR DEL SR. ALCALDE Y LA UNANIMIDAD DE LOS SRES. 
CONCEJALES PRESENTES SE APRUEBA OTORGAR UNA SUBVENCION DE $ 200.000 A LA JUNTA 
DE VECINOS  PANCUL,  PERSONALIDAD JURIDICA Nº 98 VIGENTE AL 13 DE MARZO 2012 
 
ACUERDO Nº 567: CON EL VOTO A FAVOR DEL SR. ALCALDE Y LA UNANIMIDAD DE LOS SRES. 
CONCEJALES PRESENTES SE APRUEBA OTORGAR UNA SUBVENCION DE $ 250.000 A LA JUNTA 
DE VECINOS  DE PIEDRAS MORAS, PERSONALIDAD JURIDICA Nº 250 



 
ACUERDO Nº 568: CON EL VOTO A FAVOR DEL SR. ALCALDE Y LA UNANIMIDAD DE LOS SRES. 
CONCEJALES PRESENTES SE APRUEBA OTORGAR UNA SUBVENCION DE $ 150.000 AL CLUB 
DEPORTIVO NACIONAL JUNIOR, PERSONALIDAD JURIDICA Nº 560. VIGENTE AL 29 DE MARZO 
DE 2012 
 
ACUERDO Nº 569: CON EL VOTO A FAVOR DEL SR. ALCALDE Y LA UNANIMIDAD DE LOS SRES. 
CONCEJALES PRESENTES SE ACUERDA SOLICITAR AL CLUB DEPORTIVO NACIONAL JUNIOR, 
DETALLE PROGRAMA A DESARROLLAR Y NOMBRE DE MONITORES  A CARGO 
 
ACUERDO Nº 570: EN ATENCION A QUE EL CONCEJO EN PLENO ASISTE AL CONGRESO 
NACIONAL HA REALIZARSE EN LA CIUDAD DE SANTIAGO Y NO SE ENCONTRARÁ EN LA 
COMUNA EL 30 DEJUNIO DE 2011. CON EL VOTO A FAVOR DEL SR. ALCALDE Y LA 
UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES PRESENTES SE APRUEBA MODIFICAR FECHA (30 DE 
JUNIO 2011) DE LA 3era REUNION ORDINARIA DE CONCEJO MUNICIPAL DEL MES DE JUNIO, 
ADELANTANDOLA PARA EL DIA 23 DEJUNIO DE 2011 A LAS 15:30HRS. 
 

 

 

 
MARIA SOLEDAD ESPINOZA MUNITA 

SECRETARIA MUNICIPAL 


